

Tariffa	DESCRIZIONE dell' ARTICOLO	unità di misura	Prezzo	SOMMARIO	
				Quantità	Importo
	Voce riservata!!!			0.00	0.00
000.002	Conversioni, diradamenti e miglioramenti boschivi	%	404.94	(%) 100.02	405.02
000.003	Segnaletica urbana, extraurbana e turistica	%	10 279.82	(%) 100.00	10 279.82
000.004	Arredi in legno	%	18 554.61	(%) 100.00	18 554.61
000.005	Movimenti terra e scavi	%	119.69	(%) 99.84	119.50
000.006	Conglomerati cementizi, ferri di armature e casseforme	%	280.88	(%) 99.99	280.85
000.007	Murature	%	10 619.67	(%) 100.00	10 619.68
000.008	Ristrutturazione e manutenzione	%	3 422.97	(%) 100.00	3 422.97
A.P.1	Costo per la realizzazione di bacheca divulgativa realizzata interamente in legno di castagno impregnata per esterno con prodotti atossici composta dai seguenti elementi: n. 2 montanti con sezione non inferiore a cm 12x12 e altezza fuori terr	cadauno	1 236.77	0.00	0.00
A.P.2	Costo per la realizzazione di segnaletica di direzione composta da palo in legno di castagno trattato imputrescibile della sezione di cm 12x15, di altezza totale cm 250 e per un'altezza fuori terra cm 200, compreso fissaggio di n.1 freccia direz	cadauno	110.59	0.00	0.00
A.P.3	Fornitura e posa in opera di cartello informativo-didattico cm 60x80 in Dibond, in quadricromia, dello spessore minimo di mm. 3 completa di attacchi speciali; lavorazione comprendente la posa in opera su pannello trattato di legno impregnato c	cadauno	129.20	0.00	0.00
A.P.4	Fornitura e posa in opera di picchetto segnavia, tipo C.A.I. in legno impregnato, verniciato nella parte superiore a tutto tondo con il segnavia semplice bianco/rosso oppure a bandiera, a sezione quadrata di cm 9 e altezza totale m 1,00, con	cadauno	22.64	0.00	0.00
A.P.5	Fornitura e posa in opera di segnavia a vernice semplice o a bandiera, di colore biancorosso, segnalazione unificata CAI su pietra, legno, asta lignea o altra superficie, secondo le specifiche e modalità descritte negli elaborati progettuali preser	ml	5.18	0.00	0.00
A.P.6	Formazione e ripristino di gradoni in pietra locale compreso l'eventuale ripulitura di arbusti, il reperimento in sito del pietrame, le operazioni di scavo a mano, il rinterro, il costipamento e la pulizia. Gli interspazi tra gli scapoli di pietra saranno sa	mq	10.00	150.00	1 500.00
A.P.7	Fornitura e posa in opera di cartello informativo-didattico cm 100x200 in Dibond, in quadricromia, dello spessore minimo di mm 3 completa di attacchi speciali; compreso ogni onere e magistero occorrente per dare l'opera costruita a regola d'ar	cadauno	260.78	0.00	0.00
A.P.8	Rifacimento, manutenzione e ricostruzione di segnaletica, tavoli etc. esistenti. A stima	corpo	3 422.84	0.00	0.00
E.001.005.a	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano con piccoli mezzi meccanici, in terre di qualsiasi natura e compattezza, con esclusione di quelle rocciose, tufacee e argillose, compresa l'estrazione a bordo scavo, per profondità fino a 2 m	mc	42.53	0.00	0.00
E.004.001.a	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per strutture non armate prodotto con un processo industrializzato. Classe di consistenza al getto S3, Dmax aggregati 32 mm; escluso ogni altro onere. classe di resistenza a compressione minima C8/	mc	99.95	0.00	0.00
Inf.001.100.b	Muratura a doppio paramento a secco di pietrame calcareo o arenario non sbizzato e non perfettamente lavorato nei giunti, di idonea pezzatura, sistemato a mano a sezione rettangolare o trapezoidale, a qualsiasi profondità o altezza per m	mc	106.20	0.00	0.00
Inf.002.070.b01	Decespugliamento su terreno boscato o non boscato, eseguito selettivamente con rilascio di rinnovazione o materiale vegetale di interesse forestale e/o ornamentale, eseguito con l'ausilio di attrezzature meccaniche (decespugliatore portato	mq	0.90	0.00	0.00
Inf.003.001	Tavolo interamente in pino massiccio trattato in autotrave sottovuoto, struttura e piano in listoni di sezione 4,5x11 cm, dimensioni 189x75 cm, altezza 74 cm, predisposto per l'ancoraggio al suolo, compreso ogni onere e magistero per la forn	cad	366.14	0.00	0.00

Nr	Tariffa	DESIGNAZIONE dei LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario [1]	TOTALE
1	A.P.6	Formazione e ripristino di gradoni in pietra locale compreso l'eventuale ripulitura di arbusti, il reper					100.00	10.00	1 000.00
2	OF.004.008	Ripristino di stradello (sentiero), consistente nel taglio con decespugliatore a spalla/motosega della					1 000.00	3.00	3 000.00
3	000.002	Conversioni, diradamenti e miglioramenti boschivi					(%) 33.34	404.94	135.01
4	000.003	Segnaletica urbana, extraurbana e turistica					(%) 37.74	10 279.82	3 879.60
5	000.004	Arredi in legno					(%) 45.01	18 554.61	8 351.43
6	000.005	Movimenti terra e scavi					(%) 71.06	119.69	85.05
7	000.006	Conglomerati cementizi, ferri di armature e casseforme					(%) 71.17	280.88	199.90
8	000.007	Murature					(%) 50.00	10 619.67	5 309.84
9	000.008	Ristrutturazione e manutenzione					(%) 100.00	3 422.97	3 422.97
10	SIC.SPCL	Costi della sicurezza dei soli apprestamenti, espressamente previsti dal PSC denominati "Costi Spec					(%) 40.00	2 397.10	958.84
11	A.P.6	Formazione e ripristino di gradoni in pietra locale compreso l'eventuale ripulitura di arbusti, il reper					50.00	10.00	500.00
12	OF.004.008	Ripristino di stradello (sentiero), consistente nel taglio con decespugliatore a spalla/motosega della					1 000.00	3.00	3 000.00
13	000.003	Segnaletica urbana, extraurbana e turistica					(%) 62.26	10 279.82	6 400.22
14	000.004	Arredi in legno					(%) 54.99	18 554.61	10 203.18
15	000.005	Movimenti terra e scavi					(%) 28.78	119.69	34.45
16	000.006	Conglomerati cementizi, ferri di armature e casseforme					(%) 28.82	280.88	80.95
17	000.007	Murature					(%) 50.00	10 619.67	5 309.84
18	000.002	Conversioni, diradamenti e miglioramenti boschivi					(%) 66.68	404.94	270.01
19	SIC.SPCL	Costi della sicurezza dei soli apprestamenti, espressamente previsti dal PSC denominati "Costi Spec					(%) 60.00	2 397.10	1 438.26
T O T A L E euro									53 579.55
AGGIUNGE NUOVA VOCE									